
額田地域乗合タクシー等の運行について

１ 運行再編の流れ

4 月

ネットワーク計画

の提出

3/26

10/7

6 月

地域と協働した

住民への周知・利用促進

平成２５年度第１回

額田地域生活交通協議会

第２回

額田地域生活交通協議会

第２回交通政策会議

・市の見直し方針の提案

・地域として運行内容の決定

新しい運行計画により運行を開始

債務負担行為の議決

（１２月議会）

業者決定

第５回交通政策会議

平成２６年度

第１回交通政策会議

6/21

・運行計画案の説明

・市として運行内容の決定

←

２
６
年
度

フ
ィ
ー
ダ
ー

補
助
期
間

→

←

２
７
年
度

プロポーザル方式

による業者選定

・住民周知方法の検討

・利用促進策の検討

・ネットワーク計画

の協議・策定（新運行計画）

10月

Ｈ26

1 月

Ｈ25

再度協議・調整

・事業者選定の結果報告

・運行計画の承認

（地域公共交通会議） 国への路線申請等

（運行事業者）

平成２６年度第１回

額田地域生活交通協議会

交通政策会議で説明、額田地域・各地区で協議

岡崎市交通政策会議 額田地域

平成 24 年７月から

平成２５年度

第１回交通政策会議

5/22

8/21

岡崎市

地区ごとで

２
５
年
度

フ
ィ
ー
ダ
ー

補
助
期
間

→

資料１－１



「下山地区線」運行計画

１ 目的

公共交通の不便地域となっていた下山地区において、地域住民の主体的、組織的な取り組みのもと、

継続的な改善を実施し乗合タクシー等の運行をすることで、地域住民の移動手段を確保することを目的

とする。

２ 実施主体

岡崎市

３ 運行主体

豊栄交通株式会社

４ 運行内容

(1) 運行期間 平成26年10月１日から平成29年9月30日

(2) 運行場所 岡崎市保久町ほか

(3) 運行日 週５日（月曜日から金曜日）

但し、年末年始（12月29日～１月３日まで）、祝日は運休する。

(4) ルート 月曜日・火曜日・金曜日ルート（31.5km、25.9km、19.0km、13.4km）

北部診療所・ＪＡ形埜支店～下山地区～市民病院・岡崎げんき館前

北部診療所～豊田鉄工前～北部診療所

水曜日・木曜日ルート（25.9km）

下山地区～市民病院・岡崎げんき館前

（下山地区線路線図参照）

(5) 運行ダイヤ 始発午前６時40分から終発午後５時30分

月・火・金曜日：桃ケ久保～岡崎げんき館前 ３便

北部診療所～桃ケ久保～岡崎げんき館前 １便

北部診療所～豊田鉄工前 ５便

桃ケ久保～豊田鉄工前 １便

水・木曜日 ：桃ケ久保～岡崎げんき館前 ６便

（下山地区線時刻表参照）

(6) 停留所 下山地区線路線図参照

停留所 16箇所

・岡崎げんき館前行きの市民病院、洞町の乗車（下車は可能）及び下山方面行きの市

民病院、洞町での下車（乗車は可能）はできない。

・北部診療所行きのＪＡ形埜支店の乗車（下車は可能）及び岡崎げんき館行きのＪＡ

形埜支店での下車（乗車は可能）はできない。

・フリー乗降区間：桃ケ久保から豊田鉄工前の区間

(7) 運賃 200円 下山地区内

300円 下山地区⇔北部診療所・ＪＡ形埜支店

500円 下山地区・北部診療所・ＪＡ形埜支店⇔洞町・市民病院・岡崎げんき館前

但し、小学生以上高校生以下は上記の１／２、未就学児は無料

回数券：200円券 11枚で2,000円、250円券 11枚で2,500円

300円券 11枚で3,000円、500円券 11枚で5,000円

高齢者定期券 500円区間：17,000円/年、10,000円/６ヶ月

300円区間：10,000円/年、 6,000円/６ヶ月

(8) 運行車両 小型バス（全長７ｍ以内、乗車定員１１名以上、バリアフリー対応車両）

資料１－２－１



「下山地区線」 路線図
月曜日・火曜日・金曜日ルート（北部診療所 ⇔ 岡崎げんき館前）

水曜日・木曜日ルート（桃ケ久保 ⇔ 岡崎げんき館前）

フリー乗降区間 （豊田鉄工前～桃ケ久保区間）

停留所

凡 例

桃ケ久保

冨尾東

冨尾西
保久

団地前

外山

一色

中伊

中伊峠中伊西

北部診療所

豊田鉄工前
ＪＡ形埜支店

岡崎げんき館前

市民病院

洞 町

資料１－２－２



「下山地区線」時刻表

停
留
所
間

所
要
時
間

停
留
所
間

距

離

① ③ ⑤ ⑦ ⑨

停
留
所
間

所
要
時
間

停
留
所
間

距

離

② ④ ⑥ ⑧ ⑩

停
留
所
間

所
要
時
間

停
留
所
間

距

離

① ③ ⑤

停
留
所
間

所
要
時
間

停
留
所
間

距

離

② ④ ⑥

25.9 19.0 19.0 19.0 25.9 31.5 19.0 19.0 13.4 25.9 25.9 25.9 25.9 25.9 25.9 25.9

48 36 36 36 48 61 36 36 24 49 48 48 48 49 49 49

※土日祝日、年末年始（１２月２９日～１月３日まで）は運休。

北部診療所岡崎げんき館前 7:28 9:50 16:28

豊田鉄工前 7:04

距離（km） 距離（km）

時間（分） 時間（分）

2.9

洞町 7:23 9:45 16:23 ＪＡ形埜支店

5 1.5 1 0.4

2 1

6

市民病院 7:16 9:38 16:16 冨尾西

7 2.5

桃ケ久保

9:26 16:04

12 8.5

16:03

0.6

16:02

3 1.7

18:19

1 1 3 1.3

冨尾東

1

8:33 13:33 18:18

1

1.3

8:31 13:31 18:16

8:34 13:34中伊西 7:03 9:25

2

6:59 9:21 15:59 冨尾西

2

冨尾東

1

7:02 9:24

一色 6:55 9:17 15:55

4 2

中伊

中伊峠

18:09

2 1 2 0.9

保久 8:26 13:26 18:11

5

15:50

0.9

8:21 13:21

外山 6:53 9:15 15:53

18:06

3 1.9 3 1.9

団地前 8:24 13:24

外山

2

13:19

1

18:04保久 6:48 9:10 15:48

団地前 6:50 9:12

冨尾西 6:43 9:05 15:43 中伊 8:15

5 2 4 2

13:15

2

17:57

2 1 3 1.7

18:00

一色 8:19

1 0.4

8:12 13:12

0.6

中伊峠

1.5

12:45

桃ケ久保 6:40 9:02 15:40

1 1.3

冨尾東 6:41 9:03 15:41

17:55

3 1.3 1 1

中伊西 8:11 13:11 17:56

1

冨尾東 豊田鉄工前 8:10 13:10

2 1 13 8.5

ＪＡ形埜支店 洞町 7:50 12:50

6 2.9 7

冨尾西 市民病院

5

17:35

2.5

7:57 12:57 17:42

17:30

水曜日・木曜日運行

下山地区 ⇒ 岡崎げんき館前行き 岡崎げんき館前 ⇒ 下山地区行き

北部診療所 岡崎げんき館前 7:45

1

8:37

1 0.4

8:46

8:45

8:39

冨尾東

2

冨尾西

2

北部診療所

6:41

6 2.9

7:16

9:26

16:16

11:17 15:55

桃ケ久保

1.33

ＪＡ形埜支店

6

2

冨尾西

冨尾東

1 1.3

9:21

0.6

9:12

6:43 9:05

1

6:53

6:55 9:17

9:15

一色

2

3

外山

保久

5

1.9

9:498:33

8:26

8:21

9:47

9:42

8:31

0.9

11:15

冨尾西

ＪＡ形埜支店

団地前

11:21 15:59

12:32

15:53

12:36

15:50

15:43

15:48

11:12

5 1.5

16:28

7:23

7 2.5

7:28

16:23

9:53

10:02

9:50

12:01

12:02

9:55

10:01

11:5312:41 16:04

16:03

冨尾東

12:40

12:39 16:02

中伊西 7:03 9:25 11:25

1

7:04

12 8.5

1

11:26

18:1913:3411:50

中伊峠 7:02 9:24 11:24

3

1

6:59

12:276:50

11:05

18:11

2

18:16

1

18:18

1.3

8:34

1.7

9:03 11:03 15:4112:18

6:48 9:10 11:10

1

中伊峠

12:25

11:02 15:4012:17

2

2.9

1 13

1

7

10:57

12:14

9:02

8:59

6:40

洞町

豊田鉄工前10:59

8:51 10:51

12:128:57

1

中伊西

5 1.5

市民病院

2.5

8.5

0.6

17:42

13:24

17:579:28

13:21 18:06

18:0911:40

18:04

11:26

18:00

9:35

8:10 13:10

8:15 9:31

8:19

8:12

17:30

17:568:11 9:27 11:27 13:11

17:55

17:35

7:45

9:26

時間（分）

3

3

距離（km）

1.3

中伊

2

冨尾東

2

冨尾西

1.9

7:57

7:50

北部診療所 8:50 10:50 岡崎げんき館前

1 0.4

12:05

外山

2

一色

団地前

2

3

保久

5

0.9

距離（km）

時間（分）

1.7

4 2

豊田鉄工前

岡崎げんき館前

市民病院

洞町

中伊

13:1911:35

12:30

11:379:37

9:408:24

1

4

11:55

桃ケ久保

13:26

13:31

13:3311:49

11:42

11:47

1

2

月曜日・火曜日・金曜日運行

11:28 13:12

13:1511:3112:20

下山地区・ＪＡ形埜支店・北部診療所 ⇒ 岡崎げんき館前行き 岡崎げんき館前 ⇒ 下山地区・ＪＡ形埜支店・北部診療所行き

1

12:06

資料１－２－３



「形埜地区線」運行計画

１ 目的

地域住民の主体的、組織的な取り組みのもと、乗合タクシーを運行することで、地区内の住民の生

活交通利便の向上と高齢者の買物・通院の移動手段を確保する。

２ 実施主体

岡崎市

３ 運行主体

株式会社西三交通

４ 運行内容

(1) 運行期間 平成26年10月１日から平成29年9月30日

(2) 運行場所 岡崎市桜形町ほか

(3) 運行日 週４日（月曜日から木曜日）

但し、年末年始（12月29日～１月３日）、祝日は運休する。

(4) ルート 南大須・鍛埜ルート 22.5ｋｍ

桜形・南大須・鍛埜地区 ⇔ 北部診療所、名鉄バス須渕橋バス停

切山・小久田ルート 15.9ｋｍ

水別・切山・赤田和地区 ⇔ 北部診療所、名鉄バス桜形バス停

毛呂・井沢ルート 15.1ｋｍ

うつぎ・毛呂・井沢地区 ⇔ 北部診療所、名鉄バス桜形バス停

（別紙形埜地区線路線図参照）

(5) 運行ダイヤ 始発午前７時40分から終発午後４時15分

（別紙形埜地区線時刻表）

月曜日：南大須・鍛埜ルート ２便／日

火曜日：南大須・鍛埜ルート、毛呂・井沢ルート ４便／日

水曜日：切山・小久田ルート、毛呂・井沢ルート ５便／日

木曜日：南大須・鍛埜ルート、切山・小久田ルート ４便／日

※曜日によって運行時間が異なる

(6) 停留所 別紙形埜地区線路線図参照

南大須・鍛埜ルート 28箇所

切山・小久田ルート 17箇所（南大須・鍛埜ルートと同じ箇所３箇所は除く）

毛呂・井沢ルート 9箇所（南大須・鍛埜ルート、切山・小久田ルートと

同じ箇所４箇所は除く）

合計 54箇所

フリー乗降区間

南大須・鍛埜ルート 「須渕橋」から「下部上」区間

毛呂・井沢ルート 「うつぎ」から「下毛呂」区間

「本郷」から「竹沢連橋」区間

(7) 運 賃 一乗車300円

但し、小学生以上高校生以下は上記料金の１／２

未就学児は無料

回数券：300円券 11枚で3,000円

高齢者向け定期券 300円区間：10,000円/年、 6,000円/６ヶ月

(8) 路線バスとの接続 桜形バス停と須渕橋バス停で乗換えが可能

(9) 運行車両 ジャンボタクシー（乗車定員１０名、バリアフリー対応車両）

資料１－３－１



北部診療所

ＪＡ形埜支店

西風橋上

栃本団地

麻生公民館

西風橋

大林

大林公民館

大林下

土

上鍛埜

鍛埜

須渕橋

みとの橋

高薄中

法味上

法味下

高薄上

大川下

大川上

大山上

大山下

大山口

下部下

下部上

小屋沢上小屋沢口

神原

名鉄桜形バス停

上一色平

下一色平

大ゾレ上

大ゾレ日影

木挽沢

切山公民館口

切山横手辻
大沢空屋敷辻

赤田和公民館

赤田和中

赤田和下

小楠

小楠下

井口

うつぎ

毛呂中

下毛呂

本郷

本郷入口若林

井沢公民館竹沢連橋

「形埜地区線」 路線図

南大須公民館

フリー乗降区間

凡 例

上毛呂

主な経由地 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日

桜形⇒南大須⇒鍛埜⇒桜形（右回り）

桜形⇒鍛埜⇒南大須⇒桜形（左回り）

水別・切山・赤田和 － － 運行 運行

うつぎ・毛呂・井沢 － 運行 運行 －

ルート名

南大須・鍛埜ルート

切山・小久田ルート

毛呂・井沢ルート

運行 運行 － 運行

毛呂口

資料１－３－２



南大須・鍛埜ルート（右回り）ダイヤ
北部診療所 ⇒ 下部 ⇒ 大山 ⇒ 大川 ⇒ 高薄 ⇒ 法味 ⇒ 須渕橋 ⇒ 鍛埜 ⇒ 土 ⇒ 大林 ⇒ 麻生 ⇒ 北部診療所

南大須・鍛埜ルート（左回り）ダイヤ
北部診療所 ⇒ 麻生 ⇒ 大林 ⇒ 土 ⇒ 鍛埜 ⇒ 須渕橋 ⇒ 法味 ⇒ 高薄 ⇒ 大川 ⇒ 大山 ⇒ 下部 ⇒ 北部診療所

切山・小久田ルートダイヤ
北部診療所 ⇒ 小楠 ⇒ 赤田和 ⇒ 切山 ⇒ 一色平 ⇒ 切山 ⇒ 赤田和 ⇒ 小楠 ⇒ 北部診療所

毛呂・井沢ルートダイヤ
うつぎ ⇔ 毛呂 ⇔ 北部診療所 ⇔ 井沢 ⇔ 本郷 ⇔ 北部診療所

15.915:57

0.6

13:04

15:54

15.9

0.7

13:07

13:03 13:05 13:06 13:09

1
－

13:12 13:1313:10 13:11

下
一
色
平

上
一
色
平

2 1 2 1

13:15 13:16

切
山
公
民
館
口

切
山
横
手
辻

小
楠

毛
呂
口

赤
田
和
公
民
館

赤
田
和
中

13:00 13:01

12:40着
名鉄バス接続

「形埜地区線」時刻表

13:17 13:19 13:30 13:3212:41 12:43 12:50 12:53 12:55 12:5712:45 12:48木曜日 12:25 12:27 12:29 12:31 12:33 12:37 12:39

12:10 12:11 12:12 12:1411:55 11:56 12:25 12:2712:01 12:04 12:05 12:06 12:07 12:0811:58 12:0011:36 11:38 11:40 11:43 11:45 11:48 11:50 11:52

12:35 12:37

火曜日 11:20 11:22 11:24 11:26 11:28 11:32 11:34

12:00 12:02 12:22 12:2412:08 12:10 12:11 12:14 12:20 12:2112:17 12:1811:42 11:44 11:46 11:48 11:50 11:53 11:55 11:58 12:05 12:06 12:15 12:1611:30 11:32 11:34 11:36 11:38

0.9

月曜日

0.8 3.20.2 1.01.0 0.5 1.6 0.3
11 2

1.1 0.5 1.2 0.6 0.9 1.4 0.2 0.3
1 2

1.0 0.2 0.3 0.6 0.6 0.20.3 1.1停留所間距離 0.3 0.2 0.4 0.3 1.2
1 13 1 2 22 2 2 11 11 3

北
部
診
療
所

停留所所要時間 2 2 2 2 4 2

神
原
下

名
鉄
桜
形
バ
ス

停
大
川
下

大
川
上

大
山
上

大
山
下

小
屋
沢
口

南
大
須
公
民
館

大
山
口

下
部
下

法
味
下

高
薄
上

2 2

高
薄
中

法
味
上

2 3 2 3

下
部
上

小
屋
沢
上

大
林

大
林
公
民
館

大
林
下

土
上
鍛
埜

鍛
埜

須
渕
橋

み
と
の
橋

9:00 9:02

8:44発
名鉄バス接続

北
部
診
療
所

Ｊ
Ａ
形
埜
支
店

西
風
橋
上

栃
本
団
地

西
風
橋

麻
生
公
民
館

8:46 8:48 8:50 8:548:25 8:28 8:56 8:588:32 8:34 8:37 8:39 8:42 8:448:29 8:308:13 8:15 8:16 8:19 8:20 8:21 8:22 8:23木曜日 7:55 7:57 8:08

9:45 9:47

8:10 8:12

9:35 9:399:22 9:24 9:27 9:299:14 9:15 9:41 9:439:31 9:339:17 9:199:01 9:04 9:05 9:06 9:07 9:08 9:10 9:138:55 8:57 8:58 9:00火曜日 8:40 8:42 8:53

9:35 9:39 9:45 9:479:01 9:04 9:05 9:06

0.2 0.3

9:14 9:15 9:41 9:439:17 9:19 9:22 9:24

0.3 0.4

9:07 9:08 9:10 9:13 9:27 9:29 9:31 9:33月曜日 8:40 8:42 8:53 8:55 8:57

1.1 0.60.3 1.1 0.9 0.6

8:58 9:00

1 1.4 1.0 1.20.3 0.21.2 0.5
2

停留所間距離 0.9 3.3 0.8 0.5 0.2 0.8
2 22 3 2 31 2

0.2 1.1
3 1

0.3 0.6 0.7 0.5
4 22 2 2 22 1 3 1 1 1 1 2停留所所要時間 2 11 2

Ｊ
Ａ
形
埜
支
店

北
部
診
療
所

2 1

麻
生
公
民
館

西
風
橋

鍛
埜

上
鍛
埜

土
大
林
下

法
味
下

高
薄
中

栃
本
団
地

西
風
橋
上

大
林
公
民
館

大
林

み
と
の
橋

須
渕
橋

大
川
下

高
薄
上

法
味
上

下
部
下

大
山
上

大
山
下

大
山
口

15:41

北
部
診
療
所

名
鉄
桜
形
バ
ス

停
神
原

南
大
須
公
民
館

小
屋
沢
上

小
屋
沢
口

下
部
上

大
川
上

15:03

12:54着
名鉄バス接続

15:5615:42 15:48 15:49 15:5015:3915:31 15:4015:30 15:34 15:3715:33

14:47 14:48 14:49 14:55水曜日 14:40 14:41 14:43

8:30発
名鉄バス接続

14:01

9:24 9:30 9:31 9:32 9:529:33 10:31 10:32

2
0.8 0.3

井
口

大
沢

31 1

小
楠
下

小
楠

赤
田
和
公
民
館

空
屋
敷
辻

赤
田
和
下

赤
田
和
中

北
部
診
療
所

名
鉄
桜
形
バ
ス

停

J
A
形
埜
支
店

切
山
横
手
辻

切
山
公
民
館
口

木
挽
沢

日
影

停留所所要時間 1 2 4
停留所間距離 0.7 0.6 1.2

3

大
ゾ
レ

大
ゾ
レ
上

1 1 41 2 1 3
0.40.3

名
鉄
桜
形
バ
ス

停

北
部
診
療
所

下
一
色
平

大
ゾ
レ
上

大
ゾ
レ

赤
田
和
下

日
影

木
挽
沢

0.3
2 4 3 1 2 1 3 3

1.3

大
沢

空
屋
敷
辻

1 4

J
A
形
埜
支
店

小
楠
下

井
口

12 1 1 1 3
0.7 0.4 0.3 0.3 1.4 0.8 1.20.9 1.5 1.3 0.5 0.9 0.3 1.70.7 1.7 0.80.3 1.5 0.9 0.80.9 0.5 1.3

14:58

15:20

12:30

15:1714:56 14:57 15:00

12:54着
名鉄バス接続

9:22

12:47 12:49 13:0612:50 12:51 12:52 12:58 12:59 13:00

15:21 15:23

12:43 12:4412:31 12:33 12:37 12:40 12:41

15:27

15:14 15:1615:04 15:06 15:07 15:10

10:239:499:42 9:519:45 10:14

13:54 14:00

10:179:419:35 10:2910:15 10:1610:05 10:06 10:08 10:09 10:24 10:2510:129:38 9:39

14:2214:09 14:11 14:12 14:15 14:19 14:2113:45
木曜日

14:05 14:08

9:23

13:46 13:48

9:15 9:16 9:18

14:02 14:0313:52 13:53

う
つ
ぎ

上
毛
呂

毛
呂
中

J
A
形
埜
支
店

竹
沢
連
橋

井
沢
公
民
館

若
林

井
口

本
郷
入
口

下
毛
呂

井
口

本
郷

本
郷
入
口

Ｊ
Ａ
形
埜
支
店

名
鉄
桜
形
バ
ス

停

北
部
診
療
所

名
鉄
桜
形
バ
ス

停
下
毛
呂

若
林

井
沢
公
民
館

毛
呂
中

竹
沢
連
橋

J
A
形
埜
支
店

名
鉄
桜
形
バ
ス

停

北
部
診
療
所

名
鉄
桜
形
バ
ス

停

Ｊ
Ａ
形
埜
支
店

上
毛
呂

う
つ
ぎ

下
毛
呂

名
鉄
桜
形
バ
ス

停

Ｊ
Ａ
形
埜
支
店

下
毛
呂

井
口

毛
呂
中

北
部
診
療
所

停留所所要時間 1 2 2 2 4 2 1 1 21 2 4 2 2 1 4 4 2 4 2 11 2 2 11 1 2 2 2 4
停留所間距離 0.5 0.6 0.6

4 2 2 2
0.7 0.6 1.6 0.40.7 1.2 0.6 0.7 1.1 0.4 0.4 1.60.4 1.1 0.3 0.3 1.2 0.7 0.6 0.60.6 0.7 0.7 0.6 0.7 1.2 0.6 0.70.5 0.5 0.6 0.6

火曜日
7:40 7:41 7:43 7:45 7:47 7:51 7:53 8:107:54

10:00 10:01

8:23 8:25 8:268:14 8:15 8:17 8:19

10:12 10:16 10:20 10:2110:03 10:07 10:09 10:11 10:35 10:3910:23 10:25 10:29 10:31 10:59 11:0010:47 10:49 10:51 10:53

水曜日
13:15

10:5710:41 10:43 10:45 10:4610:32 10:33

13:26 13:27 13:31 13:3513:16 13:18 13:22 13:24 13:36 13:38 13:40 13:44 14:12 14:14 14:1514:01 14:02 14:04 14:06 14:0813:46 13:47 13:48 13:50 13:54 13:56 13:58 14:00

16:27 16:3116:15 16:16 16:18 16:22

12:54着
名鉄バス接続

8:30発
名鉄バス接続

16:24 16:26 16:47

8:30発
名鉄バス接続

17:0116:48 16:50 16:56 16:58 17:0016:54

37

37

37

77

37

15.1

67

22.5 67

合
計

22.5

67

22.4 67

合
計

距離
㎞

時間
分

67

22.4 67

距離
㎞

31.8

15.9

22.5

合
計

距離
㎞

時間
分

15.9

22.4

時間
分

46

合
計

距離
㎞

時間
分

46

15.1

20.0

20.0

60

60

9:55 9:56 10:029:58

1
0.3

毛
呂
口

3
1.3

3
1.4

15:2014:52

9:27

13:57

12:55

15:45

10:20

資料１－３－３



「宮崎地区線」運行計画

１ 目的

地域住民の主体的、組織的な取り組みのもと、乗合タクシーを運行することで、地区内の住民

の生活交通利便の向上と高齢者の買物・通院の移動手段を確保する。

２ 実施主体

岡崎市

３ 運行主体

岡東運輸株式会社

４ 運行内容

(1) 運行期間 平成26年 10月 1日から平成29年 9月 30日

(2) 運行場所 岡崎市宮崎町ほか

(3) 運行日 週３日（月・水・木曜日）

但し、年末年始（12月 29日～１月３日まで）、祝日は運休する。

(4) ルート 大代町・雨山町・東河原町 ⇔ 宮崎小学校・宮崎診療所・学区市民ホーム

⇔木下町・千万町町

（別紙宮崎地区線時刻表、路線図参照）

(5) 運行ダイヤ 月、水曜日：始発午前 8時 00分から終発午後12時 45分 ３便

木曜日：始発午後1時 00分から終発午後4時 06分 ２便

(6) 停留所 別紙経路図参照

合計 19箇所

フリー乗降区間

「東河原口」から「高雲寺」 区間

「熱田神社」から「ナカシバ電工前」 区間

「宮崎郵便局」から「小学校三叉路」 区間

「小学校三叉路」から「千万町上」 区間

(7) 運 賃 一乗車300円

小学生以上高校生以下は上記料金の1／２ 一乗車150円

未就学児は無料

回数券：300円券 11枚で3,000円

高齢者定期券 300円区間：10,000円/年、 6,000円/６ヶ月

(8) 路線バスとの接続 宮崎学区市民ホーム前バス停で名鉄バスくらがり線に乗換えが可能

(9) 運行車両 ジャンボタクシー（乗車定員１０名、バリアフリー対応車両）

資料１－４－１



小学校三叉路
千万町中

千万町上

木下公民館

宮崎小学校

宮崎郵便局

宮崎診療所

宮崎学区市民ホーム前

松井商店前

十王堂前

西アチワ ナカシバ電工前

雨山公民館

熱田神社

東河原口

貝津

伸栄工業下
東河原公民館前

高雲寺

「宮崎地区線」 路線図

ルート

フリー乗降区間

停留所

凡 例

資料１－４－２



「宮崎地区線」時刻表

9:14発 本宿行名鉄バス接続

15:44発 本宿行名鉄バス接続

15:23発 くらがり行名鉄バス接続

13:15 13:1713:04 13:05 13:06 13:08 13:12 13:13

6.6

0

13:51

9:06

2.7

13:56

11:59

0.2

13:02 13:12 13:13 13:18 13:19 13:20 13:21 13:23 13:27 13:32 13:36 13:52 13:5313:01 13:01 13:28 13:30

ナ
カ
シ
バ
電
工
前

西
ア
チ
ワ

雨
山
公
民
館

宮
崎
診
療
所

熱
田
神
社

東
河
原
口

高
雲
寺

貝
津

宮
崎
郵
便
局

宮
崎
小
学
校

松
井
商
店
前

十
王
堂
前

西
ア
チ
ワ

0.5 0.9 1.5

8:36

1.0

8:23 8:27

1.5

2 2 7

東
河
原
公
民
館
前

東
河
原
公
民
館
前

伸
栄
工
業
下

40.887

停留所間所要時間 1 0 1 時間
（分）

距離
（km）0.3 0.3

1 1 1 2 1

東
河
原
口

宮
崎
学
区
市
民
ホ
ー

ム
前

4 4 2 2 1

伸
栄
工
業
下

貝
津

停留所間距離

1

4.7 0.3 2.9 0.6

1 5 4

1.6

8:02 8:12 8:13 8:18

11:07 11:27 11:29 11:4811:36 11:4611:26 11:33 11:34
②

月・水曜運行
11:06 11:07

8:20①
月・水曜運行

11:24 11:25

8:00

11:08 11:18

8:52

0.20.20.4 3.4 0.20.7

8:42

0.6 1.0

宮
崎
学
区
市
民
ホ
ー

ム
前

10

8:01 8:448:21

0.7

8:408:28 8:30 8:32 87 40.8

宮
崎
診
療
所

8:01 8:53 8:538:458:19

木
下
公
民
館

小
学
校
三
叉
路

11:5011:38 11:42

13:21 13:25 13:27 13:29 13:30

11:19

16:25

宮
崎
学
区
市
民
ホ
ー

ム
前

千
万
町
中

千
万
町
中

小
学
校
三
叉
路

千
万
町
上

0

宮
崎
郵
便
局

1 25 2

宮
崎
郵
便
局

宮
崎
診
療
所

13

③
月・水曜運行

12:45 12:46 12:46

合
計

12:20

1

0.5 0.2

1

4.2

9

9:14

12:19

12:47 12:57 12:58 13:03

12:12 12:1711:5911:51 11:58

0.2

9:17

1.1 0.5

9:11

1.1

12:33

9:279:13 9:269:15

12:32

9:26

12:3212:21 12:23

13:37 13:38 13:38

14:1714:14 14:15

13:58 13:59 14:00 14:02

40.8

14:11 14:11 14:12 87

14:26 14:26 14:27④
木曜運行

14:06 14:11 14:1313:5313:40 13:42 13:44 13:4513:00 87

40.8

16:08 16:18 16:19 16:24 16:33 16:34 16:36 16:38
⑤

木曜運行
16:06 16:07 16:07 16:26 16:27 16:29 16:51 16:58 16:59 16:5916:42 16:46 16:48 16:50 17:21 17:23 17:32 17:3217:12 17:17 17:19 17:20 17:33 87 40.8

資料１－４－３



「豊富・夏山地区線」運行計画

１ 目的

地域住民の主体的、組織的な取り組みのもと、乗合タクシーを運行することで、地区内の住民の

生活交通利便の向上と高齢者の買物・通院の移動手段を確保する。

２ 実施主体

岡崎市

３ 運行主体

岡東運輸株式会社

４ 運行内容

(1) 運行期間 平成26年10月１日から平成29年9月30日

(2) 運行場所 岡崎市樫山町ほか

(3) 運行日 週２日（火、金曜日）

但し、年末年始（12月29日～１月３日まで）、祝日は運休する。

(4) ルート 夏山・鳥川ルート（火曜日） （30.5km、39.0km、11.2km）

星野医院⇔夏山地区⇔星野医院⇔鳥川地区

鳥川ルート（金曜日）

鳥川地区から星野医院 （11.2km）

（別紙豊富・夏山線路線図参照）

(5) 運行ダイヤ 始発午前８時18分から終発午後３時09分

夏山・鳥川ルート（火曜日） ３便

鳥川ルート（金曜日） ２便

額田支所前で名鉄バス路線のくらがり線、額田支所市民病院線に接続する。

（別紙豊富・夏山線時刻表参照）

(6) 停留所 別紙豊富・夏山線路線図参照

停留所 23箇所

フリー乗降区間

鳥川ルート 「市道」から「ハズノモト」区間

(7) 運賃 一乗車 300円

小学生以上高校生以下は上記運賃の１／２、未就学児は無料

回数券：300円券 12枚で3,000円

高齢者定期券 300円区間：10,000円/年、 6,000円/６ヶ月

(8) 運行車両 ジャンボタクシー（乗車定員１０名、バリアフリー車両）

資料１－５－１



市道

上の入

宮前

出貝津

中貝津

小デノ沢

上辻

下辻

イヌハサ

ハズノモト

豊富小学校

額田支所前
ＪＡ額田支店

星野医院

鬼沢公民館

寺野（公民館入口）

夏山橋

稲葉春雄様宅前

恩田商店

柿平（宇野商店）
宇野正明様宅前

鈴木一則様宅前
平針（観音堂）

「豊富・夏山地区線」 路線図

フリー乗降区間

鳥川ルート

＋ 夏山・鳥川ルート 樫山⇔夏山⇔樫山⇔鳥川

主な経由地コース名

鳥川⇔豊富小学校⇔樫山

資料１－５－２



火曜日運行

9：29発 本宿行 11：11発本宿行
9：35発 市民病院行 11：20発市民病院行

15:01着 市民病院発
15:08着 本宿発

金曜日運行

9：29発 本宿行
9：35発 市民病院行

11:11着 市民病院発

3611:49 11:50 11:5111:4111:21 11:38 11:40 11.211:45 11:46 11:47 11:48
②鳥川線

11:15 11:17 11:20

0.2 0.24.7 0.7 0.3 1.5 0.5 0.5停留所間距離 0.5 0.8 0.4
1 1 1 117 2 1 4 距離

㎞
時間
分0.4 0.5

1 1停留所所要時間 2 3 1

宮
前

上
の
入

市
道

合
計

上
辻

小
デ
ノ
沢

中
貝
津

出
貝
津

36

鳥川線

星
野
医
院

Ｊ
Ａ
額
田
支
店

額
田
支
所
前

豊
富
小
学
校

下
辻

イ
ヌ
ハ
サ

ハ
ズ
ノ
モ
ト

9:25 9:28 9:30 11.29:03 9:04 9:07 9:248:57 8:58 8:59 9:00
①鳥川線

8:54 8:55 8:56

0.2 0.5 0.5 1.1停留所間距離 0.5 0.4 0.2
2 距離

㎞0.5
1 31 3 17

4.70.3 1.1

Ｊ
Ａ
額
田
支
店

星
野
医
院

合
計

下
辻

豊
富
小
学
校

額
田
支
所
前

0.4 0.8
時間
分

停留所所要時間 1 1 1 1 1 1

ハ
ズ
ノ
モ
ト

出
貝
津

中
貝
津

小
デ
ノ
沢

上
辻

イ
ヌ
ハ
サ

3

鳥川線

市
道

上
の
入

宮
前

停留所所要時間
停留所間距離

合
計

距離
㎞

時間
分

14239

時間
分

鳥川線

夏山・鳥川線

星
野
医
院

15:45
③鳥川線

15:4415:41 15:42 15:43

Ｊ
Ａ
額
田
支
店

額
田
支
所
前

夏
山
橋

①夏山・鳥川線
8:18 8:35 8:37 8:40 8:43

12:55

0.7 0.3

小
デ
ノ
沢

1

15:32 15:34 15:35 15:39

10:17

5

宇
野
正
明
様
宅
前

10 5

8:55 9:05 9:15 9:20

柿
平

（
宇
野
商
店

）

平
針

（
観
音
堂

）

15:40

10:14

15:09 15:11 15:14 15:15

10:08 10:09 10:10

星
野
医
院

合
計

17 2 3 3 2 2

額
田
支
所
前

平
針

（
観
音
堂

）

3

鬼
沢
公
民
館

寺
野

（
公
民
館
入
口

）

稲
葉
春
雄
様
宅
前

恩
田
商
店

「豊富・夏山地区線」時刻表

鳥川線

夏山・鳥川線

鈴
木
一
則
様
宅
前

宇
野
正
明
様
宅
前

柿
平

（
宇
野
商
店

）

恩
田
商
店

稲
葉
春
雄
様
宅
前

夏
山
橋

寺
野

（
公
民
館
入
口

）

鬼
沢
公
民
館

11.2 36

額
田
支
所
前

Ｊ
Ａ
額
田
支
店

星
野
医
院

9:25

3910

30.5 111

鈴
木
一
則
様
宅
前

額
田
支
所
前

Ｊ
Ａ
額
田
支
店

12:53

イ
ヌ
ハ
サ

3 0.8 0.5 9.5
5

5.5 0.9 0.4 0.5 0.5 0.5 1.2 3.4 1.1

8:45 8:47 8:50

中
貝
津

0.2

上
の
入

宮
前

出
貝
津

1 1 11

市
道

小
デ
ノ
沢

上
辻

イ
ヌ
ハ
サ

ハ
ズ
ノ
モ
ト

下
辻

豊
富
小
学
校

額
田
支
所
前

Ｊ
Ａ
額
田
支
店

星
野
医
院

3 2
0.8 0.5

10:35 10:38 10:40

0.4

10:34

距離
㎞

11 1 3 1 3 17
0.5 0.5 1.1 0.3 1.1 4.7

10:05 10:06 10:07

0.5 0.4 0.2

10:04 10:13

Ｊ
Ａ
額
田
支
店

停留所所要時間 5 3 5 7 13 6 2 3 2 35 2 4 15 3 2
停留所間距離 0.5 0.8 1.1 3 3.4 1.2 0.5 0.5 0.5 0.4 0.9

12:04

5.5 0.5 0.5

12:25 12:28 12:3012:06 12:1011:28 11:35 11:48 11:54②夏山・鳥川線 11:15 11:20 11:23 11:56 11:59

豊
富
小
学
校

12:35 12:36

0.8

12:32

0.5 0.4 4.7

額
田
支
所
前

ハ
ズ
ノ
モ
ト

12:56

上
辻

下
辻

1 17 2 1 4 1

中
貝
津

出
貝
津

上
の
入

宮
前

市
道

1 1 1 1

13:00 13:01 13:02

0.2

13:06

1.5 0.5 0.5 0.50.2 0.4

13:03 13:04 13:05

資料１－５－３


